7,500 2019.10.16 2019.11.25 3.70% 304,109.59 304,109.59

银行

理财

DFJ190

9083

保本浮动

收益
5,600 2019.09.11 2019.10.16 3.70% 198,684.93 198,684.93

银行

理财

PFJ191

1030

保本浮动

收益
12,500 2019.11.27 2019.12.26 3.50% 347,602.74 347,602.74

宁波

银行

银行

理财
892977

保本浮动

收益
1,300 2019.08.28 2019.09.26 3.10% 32,019.18 32,019.18

浦发

银行

银行

理财

110118

5402

保本保收

益
5,000 2019.01.21 2019.04.21 4.20% 530,833.33 530,833.33

招商

银行

银行

理财

100505

60

保本浮动

收益
7,000 2019.11.22 2019.12.31 3.45% 258,041.10 258,041.10

中信

证券

收益

凭证

SHN45

3

保本浮动

收益
1,000 2019.12.09 2019.12.31 4.68% 28,188.93 28,188.93

http://www.cninfo.com.cn/

   2019 年年度报告全文

47

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2019 年 12 月，公司以现金方式收购自然人张颖颖所持有的海昌药业共计 150 万股股份，

收购股份比例为 4.41%，收购完成后公司共持有海昌药业 37.91%股份。

2020 年 1 月 15 日，海昌药业召开 2020 年第一次临时股东大会，决议修改《公司章程》

并改选董事会，董事会成员由 5 名董事增至 9 名，公司派驻 5 名董事并提名董事长。董事会

改选后公司派驻的董事超过董事会半数以上成员并提名董事长，拥有对海昌药业的实际控制

权。公司成为海昌药业控股股东。

   2019 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
89,300,525 18.26% 5,700,000   27,411,420 33,111,420 122,411,945 24.75%

3、其他内资持

股
89,300,525 18.26% 5,700,000   27,411,420 33,111,420 122,411,945 24.75%

其中：境内自然

人持股
89,300,525 18.26% 5,700,000   27,411,420 33,111,420 122,411,945 24.75%

二、无限售条件

股份
399,689,351 81.74%   -27,411,420 -27,411,420 372,277,931 75.25%

1、人民币普通

股
399,689,351 81.74%   -27,411,420 -27,411,420 372,277,931 75.25%

三、股份总数 488,989,876 100.00% 5,700,000   0 5,700,000 494,689,876 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期初，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人 2018

年 12 月 31 日所持公司股份计算，新增高管锁定股 1 股。

2019 年 3 月 22 日，刘宁女士辞去副总经理、董事会秘书职务满六个月，中国证券登记结

算有限公司深圳分公司将其所持 652,759 股限售流通股解除锁定。

2019 年 5 月 26 日，刘继光先生辞去公司监事职务满六个月，中国证券登记结算有限公司

深圳分公司将其所持 2,775 股限售流通股解除锁定。

2019 年 8 月 1 日，王代雪先生因个人原因辞去公司董事、董事长职务，中国证券登记结

算有限公司深圳分公司将其所持 27,670,803 股无限售流通股锁定。

2019 年 8 月 1 日，李弘先生因个人原因辞去公司董事、副总经理、财务总监职务，中国

   2019 年年度报告全文

49

证券登记结算有限公司深圳分公司将其所持 229,725 股无限售流通股锁定。

2019 年 11 月 19 日，公司实施股权激励计划授予的 570 万限制性股票上市。

报告期内，公司离任高管刘宁女士、第六届监事会监事屈永科先生因增持公司股票，根